quatenus praedictis Raymimdo et heredibus Raymundi Bertrandi quintum praedictum re-

K stituatis, si rex tenet, salvo jure proprietatis domino régi, quoties voluerit in judicio expe-

riri, praedictis in possessione reraansuris donec §uccubuerint, si contingat. Si vero rex non

tenet, etc. Quantum vero ad alium campum, quia non est probata agontium intenlio, ipso-

rum petitionem non duximus adimplendam. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense martio.

L In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi , etc. « Nobili viro, etc., ut P- 339.

sapra. » Cujus authoritate mandati, nos executores supradicti restiluimus eos ad quintum

' Cod. Ventajono. — ' Brugairolles , AudcC" Alaigne. — ' Cailhau, Aude, c"" Alaigne.
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campi de Solanello quoad possessionem, si doininus rex lenel, juxla maiidaUun pra^diclum. a

AfFrontelur. (
Vaccat hoc, quia per confessionem ejus constat quod heredes dominœ Raymandœ

de Ventajonepossidenl, et scialur si pro assista nominata.)

27. PETRUS BONETI, DE VILLASPINO.

P. 54. Nobili viro, etc., ut supra. Petrus Boneli, de Villaspino', dicit quod dominus T. '^, dictus

quondam vicecomes, tenel ex dono domlni régis ^ unam donium et iinum malleolum, ad b

ipsum jure donatîonis sibi factœ a Pelro Angelaut, de Darsiaco, pertinentes
,
quae domus et

malleolum sunt in villa et terminio de Raissaco'*; unde petit ipsam domum et malleolum

sibi restitui, cum inde fuerit in possessione tempore quo Johannes Malsaron, tune baiulus

de Raissaco pro domino rege, ipsum indebite spoliavit. Nos autem, visa petitionc bujus-

modi et plenius intellecta, secundum formam inquisitionis nostra;, dictum Petrum ad die- c

tam domum et malleolum invenimus esse restituendum. Unde vobis mandamus, autboritate

domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus dictam domum et malleolum, si rex

tenet, restitualis eidem, salvo jure proprietatis domino régi quotles volueril in judicio ex-

periri, ipso in possessione nicbilominus remansuro donec succidjucrit,si contingat. Si vero

rex non tenet, etc. AlTronlatur autem maleoius, etc. Domus alTrontatur excircio in carreria, d

ex meridie in bonore Pontii Adalberti, ex altano in bonore Boneti. Datum anno Domini

millesimo duccntesimo sexagesimo primo, mense niartio.

P. 339. Remittitur ad possessorem domus et mallolii apud Raxiacum, etc. Constat per confes-

sionem dicti agentis quod vicecomes possidet; adiscendum est si ex assisia, etc.

28. BERTRANDUS DE GALENX. E

P. 50. Nobili viro, etc., ut supra. Bertrandus de Galènes, de Podio Nauterio^, dicit quodEleazar,

pater suus quondam, erat francbalis in caslro de Podio Nauterio et liber ab omni pra>sta-

tione talliœ, tempore illo cjuo guerra vicecomitis et destructionis burgi Carcasson;e incepif^,

et anlea, ex quo dominus habuil Carcassonam et terram islam, in dicta manscrit bbertale;

sed cum ballivi domini régis ipsum compulerint conlribucrc in tallia ([iix domino régi sol- v

vltur, et adbuc compellatur annualim, petit quod al) bac pncslatione de cetero cesselur, et

in pace dimittatur in statu pristiuic libertalis. Verum, quia secundum lormam inquisitionis

nostraî invenitur bujusmodi tallia [indebite] fuisse imposita, dictum Bertrandum decre-

vimus esse restituendum ad eam possessionem libertalis vel quasi, in qua pater suus erat

antequam dictam talliam solvere cogcrelur, prœscrtim cum ipse Bertrandus juravit quod G

credebat se fuisse de legitimo matrimonio procrealum. Unde, autborilatc domini régis nobis

in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus contra bujus possessionem libertalis

dictum Bertrandum non permitlatis a genlibus domini régis indebite molestari, salvo do-

mino régi jure proprietatis quolies voluerit in judicio experiri. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo sexagesimo primo, mense marlio. H

P. 34o. In nomine Domini noslri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. «Nobili viro, etc.,

ut supra. » Cujus authoritate mandati , nos executores siipradicti, vice dicti domini senes-

calli, diclum Bertrandum, ad possessionem vel quasi libertalis talli;c non pnestandœ per

\ dictos dominos inquisilores restltulum, contra bujus possessionem libertalis prohibcmus a

genlibus domini régis indebite molestari. Aclum Carcassonae, in leslimonio Hugonis Ferrolli, i

et Jordani, fratris ejus, et Pétri de Provino, vicarii Carcassonae, et mei G. Cerdani, de

Podio Nauterii, publici notarii, qui bœc scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducente-

simo sexagesimo secundo, calendas aprilis, régnante Ludovico rege.

29. MARTINA, UXOR QUONDAM RAYML'NDI DE GALENX.

P. 58. Nobili viro, etc., ut supra. Marlina, uxor quondam Raymundi de Galènes, de Podio Nau- J

lerio, dicil quod ipsa et vir suus semper fuerunl immunes a prœslalione lalliœ usque ad

destructlonefn burgi Carcassonae, a quo tempore citra ballivi domini régis de Podio Nau-
terio ad talliam praestandam in dicto caslro ipsam compulerunl et adbuc non cessant com-
pellere, et petit leduci ad immunitatem suae libertalis. Verum, quia, secundum formam
mquisilionis noslrae, invenimus ipsam et virum suum fuisse in possessione libertalis talliœ k

/ ' ViUespy, Aude , c"" Castelnaudary. ' Raissac-sui-Lampy, AiiHe , c°° Alzonne.
Treiicavellus. ' Pennautier, Aude, c" Carcassonne.

' Vide D. Vaiixèle, twviss. éd., VIII, 1397. ' Anno i2ù0.
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A non praeslandae, donec ballivi praedicti cam a praedicto tempore citra ad praeslandam lalliam

compulerunt, dictam Martinam esse decrevimus restituendam ad cam possessionem liber-

tatis vel quasi in qiia erat antcquam dicLam talliam solvere cogeretur. Unde vobis man-
damus, authorilate doniini régis nobis in bac parte coinmissa, quatenus contra hujus

possessionem iiberlalis dictam Martinam vel ipsius libcros a gentibiis domini régis non
B permiltatis indebile molestari, salvo tamen domino régi jure proprietatis, quoties voluerit

in judicio experiri, ipsis in hujus possessione libertatis remansuris donec succubuerint, si

contingat. Datum anno Domini niillesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nominc Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverinl universi, elc. « Nobili viro, etc., P. V40.

lit supra. » Cujus authoritate mandati, nos execulores supradicli, vice et mandato dicti do-

c mini senescalli, ipsam, ad possessionem libertatis talliae non praestandœ per dictos dominos
inquisitores restitutam, et liberos ejus, probibemus a gentibus domini régis contra posses-

sionem dictae libertatis indebite molestari, dictum mandatum exequentes. Actum Carcas-

sonae, in testimonio Jordani FerroUi et Hugonis FerroUi et Pétri de Provino, vicarii Car-

cassonae, et mei Guilhelmi Cerdani, publici notarii, qui haîc scripsi et signavi, anno Domini
D millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, quarto [die] mensis aprilis, régnante Ludovico

rage.

3o. RAYMUNDUS FAVA, DE FERBANDO, ETC.

Nobili viro, etc., al supra. Raymundus Fava, de Ferrando', dicit quod Garinus, quondam \\ 59.

castellanus Monlis Regalis, spoliavit ipsum possessione percipiendi ccnsus unius eminœ fru-

E menti quam P. Ticlla, quondam capellanus de Bello Visu'\ tenebalur sibi darc annuatim

pro quadam terra quam ab eo tenebat in terminio de Bello Visu, ubi dicitur ad Campum
Longum, qui capellanus fuit accusatus de hœresi post mortem ipsius, et ob hoc dominus rcx

occupavit quartum mediclatis dictœ terrae ioco dicti census, unde petit dictum censum sibi^

restitui. Nos autcm, visa petitione hujusmodi et plcnius inlellecta, secundum lormam in-

F quisitionis noslrae, dictum Raymundum ad possessionem percipiendi dictum censum inve-

nimus esse restituendum. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis noliis in hac

parte commissa, quatenus dictum censum unius eminai frumcnti, si rex tenet, restituatis

eidem, salvo jure proprietatis domino régi, quoties voluerit in judicio experiri, ipso in pos-

sessione nichilominus remansuro donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc.

G Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, elc. « No])ili viro, etc., p. 341.

ul supra. » Cujus authoritate mandati, ego magister Barlbolomajus de Podio, judcx Carcas-

sonœ, executor prœdictus, pro me et magistro P., clerico domini senescalh, coexecutore

meo, nunc absente, vice domini senescalli, restitue dicto Raymundo Fava possessionem vel

H quasi percipiendi dictum censum de terra supradicta. . . De quibus confrontationibus

constitit per approbatum instrumentum. Et hoc facio, salvo jure domino régi in proprie-

tate. Et ego dictus Raynmndus Fava a domino rege et a suis inde me habeo pro paccato.

Actum Carcassonœ, in testimonio Berengarii de Goginco^, magistri B. de Podio Sivrano,

G. Andorrani, et mei G. Cerdani, notarii, qui hsec scripsi et signavi, anno Domini mille-

I simo ducentesimo sexagesimo secundo, tertio idus madii, Ludovico rege régnante.

3l. MABILIA, FILIA BEIÎNARDI SERMON, DE ALBEDUNO.

Nobili viro, etc., ut supra. Mabilia, fdia Bernardi Sermon, de Albeduno'', petit sibi resti- p. 60.

tui medietatem villœ de Speiasano^, qua senescallus domini régis ipsum spoliavit, fracla

eidem compositione quam fecerat cuni domino rege et gentibus suis. Item petit medieta-

j tem quinque millium solidorum malgoriensium dotis quondam Comtoris, matris suae,pro

quibus dictus pater obligavit dictœ Comtori prœdictam villam cum juribus suis. Nos autem,

visa petitione hujusmodi et plenius intcllecta, secundum formam inquisitionis nostrae, dic-

tam Mabeliam ad quailam [partem], quœ fdiabus l'aidilorum jure imperiali defertur, in-

venimus esse restituendam, ipsam quantum ad alia pelita penitus repellentes. Unde vobis

K mandamus quatenus prœdictam villam, pro dicta quarta obligatam, restituatis eidem, si

rex tenet, vel pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverinl universi, etc. » Nobih viro, etc., ul p. 345.

' Ferran , Aude , c"" Alaigiic. * Vide Exceptiomun arliculos i48, 388, 497. Sgo
' Beivèse, Aude, c™ Alaigne. e< 833.
^ Gougoiis, Aude, c°° el c°' Carcassoime. ' Espéraza. Aude, c"° Quillaii.
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sapra. » Cujiis authoritale mandat! , dicli executores, vice dicli domini senescalli, dictœ Ma- a